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اولیانوف: ایران آژانس رو غافلگیر نکرد؛ این قطع همکاری قابل حدس بود!

نماینده دائم روسیه در سازمانهای بینالمللی در وین معتقد است که در تصمیم مجلس ایران برای تعلیق همکاریهای

این کشور با آژانس بینالمللی انرژی اتمی هیچچیز تعجبآوری وجود ندارد و این یک تحول طبیعی بعد از حملات

آمریکا به تأسیسات هستهای ایران است.

به گزارش آران نیوز به تقل از تسنیم ازخبرگزاری «نووستی»، روز چهارشنبه، نمایندگان مجلس
شورای اسلامی ایران لایحه ای را به منظور تعلیق موقت همکاری با آژانس بین المللی انرژی اتمی
(IAEA) تصویب کردند که به گفته میخائیل اولیانوف، نماینده دائم روسیه در سازمان های بین

المللی در وین، مطابق با واقعیت فعلی و اقدامی کاملاً طبیعی است.
این دیپلمات روس شب گذشته، چهارشنبه شب، در کانال تلگرام خود نوشت: «مجلس ایران تصمیم
به تعلیق همکاری با آژانس بین المللی انرژی اتمی گرفته است، هیچ چیز تعجب آوری در این
خصوص وجود ندارد، این تصمیم ناشی از یک تحول طبیعی از وقایع بعد از حملات غیرقانونی
ایالات متحده به تأسیسات هسته ای ایران تحت پادمان های آژانس بین المللی انرژی اتمی بود.»

قابل ذکر است که روز گذشته، رافائل گروسی، مدیر آژانس بین المللی انرژی اتمی، از لزوم بازرسی
های سریع در ایران در سایت های مرتبط با غنی سازی اورانیوم به منظور اطمینان از ایمنی این

تأسیسات خبر داده است.
در این رابطه، واسیلی نبنزیا، نماینده دائم روسیه در سازمان ملل نیز در نشست شورای امنیت که به
برنامه هسته ای ایران اختصاص داشت، یادآور شد که ایالات متحده و اسرائیل حمله مستقیم و

بسیار خطرناکی به اعتبار پیمان منع گسترش سلاح های هسته ای (NPT) انجام داده اند.
این دیپلمات روس گفت: «اقدامات ایالات متحده و اسرائیل مستقیماً منشور سازمان ملل، قطعنامه
های شورای امنیت آن و همچنین اساسنامه آژانس بین المللی انرژی اتمی و قطعنامه مربوطه
،NPT کنفرانس عمومی آژانس را نقض کرده است. آنها حمله مستقیم و بسیار خطرناکی به اعتبار
به ویژه حق ایران برای استفاده از انرژی هسته ای برای اهداف صلح آمیز، از جمله غنی سازی
اورانیوم که توسط ماده چهارم این پیمان تضمین شده است، محسوب می شوند و ضربه ای

دردناک به رژیم عدم اشاعه هستند.»
نبنزیا تأکید کرد که عضو NPT «مورد تجاوز بی دلیل قرار گرفته است» و این اقدام توسط دو
کشوری انجام شده است که یکی از آنها امانت دار این پیمان است و دومی دهه هاست که از

پیوستن به این عنصر امنیت بین المللی اجتناب می کند.
نماینده دائم روسیه مواضع مسکو را مورد یادآوری قرار داد که: «حملات به خاک ایران، از جمله
زیرساخت های انرژی هسته ای صلح آمیز تحت پادمان های آژانس بین المللی انرژی اتمی را

قاطعانه محکوم می کند.»
نبنزیا از درخواست اسرائیل برای شرکت در نشستی که به «عدم اشاعه» اختصاص داشت، ابراز
تعجب کرد. او گفت: «من دوست دارم باور کنم که شاید این تصمیم مقدم بر پیوستن این کشور به

NPT باشد، که تمام جهان به آن علاقه مند خواهد بود.»
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